mi ttimus libentissime tibi Apostolicam Nostram Benedictionem. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Octobris, anno MCMLXXXIV, 
Pontificatus Nostri sexto. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO IOANNI CAROLO S. R. E. PRESBYTERO CARD. 

ARAMBURU, ARCHIEPISCOPO BONAERENSI. 

Probe conscii Nobis quanta aestimatione observantiaque percolaris 

tu, Venerabilis, Frater Noster, non solum a Fratribus Argentinae 

Episcopis verum etiam ab omni Conferentia Episcoporum Americae 

Latinae, cuius fuisti ab initio semper fautor et actor, perlibenter Nos 

hodie admiscemus gratulabundos sensus Nostros atque ipsas gratu

lantes hasce voces tot aliis signis et testimoniis multorum in te bene

volentiae, sed praesertim fraterni gaudii, ob appropinquantem feli

citer vitae tuae honorificum certe laetificumque simul eventum: sa

cerdotii tui quinquagesimum anniversarium diem, duodevicesimum 

mensis Octobris. 
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Saepius quidem tecum agentes et colloquentes sacerdotalem ani

mum tuum perspeximus et apostolicum ardorem in multiplici opera 

pastorali tua, recentius videlicet in efficienti gubernatione vastae com

munitatis Bonaërensis, sed prius iam aliis in locis amatissimae pa

triae tuae. Iuvat igitur Nos propalam hic celebrare sapientem actuo-

samque maxime industriam tuam, quam illuminato prorsus consilio 

intendisti semper in educationem cleri ac populi, in spiritalem prae

primis curationem salutemque hominum, in frugiferos apostolatus 

laicalis motus, in vocationes sacerdotales. 

Complures proinde reperimus causas cur et tu in Domino laeteris 

de hac optata curriculi tui meta, cur Nos tibi vehementissime gratu

lemur de operibus mentisque presbyteratus et episcopatus tui, cur 

postremo Deum bonorum pastorum custodem precemur ut anniversa

rium diem tibi exhilaret caelitus prosperetque in posteros etiam annos 

laudabilia tua ministerii incepta ac te semper superna consolatione 

et luce confirmet, auspice Benedictione ipsa Apostolica Nostra quam 

tibi universoque Bonaerensi gregi benevolentissimi hac fausta occa

sione elargimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Octobris, anno MCMLXXXIV, 
Pontificatus Nostri sexto. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

N U N T I U S T E L E G R A P H I C U S 

Christifidelibus in Lituania degentibus missus.* 

Cum in eo sit ut Vilnae sollemnia agantur ob diem festum transla
tionis reliquiarum sancti Casimiri, xxvi mensis Augusti die, quingen
tésima vertente anniversaria memoria ex quo Lituaniae patronus supre
mum obiit diem, Fratribus Nostris in episcopatu, presbyteris ista in 
Natione Nobis profecto dilectissima munus sacerdotale agentibus, nec 
non Christifidelibus eorum moderamini concreditis significare cupimus 
spiritualem Nostram communionem qua cum vobis omnibus arcte con
solamur hoc peculiari historiae vestrae Christianae tempore. 

Fieri sane non potest ut fidei caritatisque peregrinatores Vilnam 

* Die 23 m. Augusti a. 1984. 
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obeamus atque ad illius sancti viri sepulcrum orantes ultimum sollem

nium diem ista cum catholica familia exigamus ; neque licet Nobis per 

Legatum Nostrum salutationem Nostram mittere. Noscatis tamen vo

lumus vehementer Nos Ecclesiamque Romanam consociari vobis in 

gratiarum actione filiali animo Deo reddenda ob spiritualia bona quibus 

vos per fudit hoc gratiae tempore, cum scilicet certiores facti estis 

amplissimi doni quo Deus Ecclesiae patriaeque vestrae gratificatus 

est per sanctum Casimir um, cuius sanctitatis hereditas inter vos atque 

in cordibus vestris adhuc viget. 

Dominum exoramus ut haec spiritualis renovationis dona, vobis, 

deprecante sancto vestro patrono, impertita, atque vivax memoria tum 

ipsius praeclari exempli precationis, tum caritatis operum, tum testi

ficationis in Christum atque singularis in Virginem Mariam amoris, 

comparare pergant sanctitatis, confitentis animosaeque testificationis 

fidei fructus, dum sexcentesimam evangelizationis suae anniversariam 

sollemnitatem Natio vestra est celebratura. 

Haec ominati, Mariae misericordiae Matri, ad Aurorae ianuam 

cunctam Lituanam gentem committimus, iuvenes praesertim, ut spe 

laeti, fortes in tribulatione, in oratione perseverantes deque pauperum 

necessitatibus solliciti, magis magisque Christi nuntium disseminent 

et fraterno amore coniuncti, sollerti episcoporum suorum moderamini 

obsequentes, sedulam dent ad humanae societatis bonum operam, ut 

homines universi veritatem quae ad salutem ducit cognoscere valeant. 

In quorum pignus, peculiarem Apostolicam Nostram Benedictionem 

impertimus. 

IOANNES PAULUS PP. I I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

Cum urbs vulgo Arapiraca nuncupata, intra Penedensis dioeceseos 

fines patens, loci opportunitate, incolarum frequentia opibusque modo 

crebra, labentibus annis, felicia susceperit incrementa ac, in praesens, 

christifidelium numero, industria negotiisque floreat, Exc.mus P. D. 

Constantinus Iosephus Lürs, O. F. M., Episcopus Penedensis, ad aptius 

animarum bono consulendum, ab Apostolica Sede expostulavit ut tem

plum paroeciale in memorata urbe exstans, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis Boni Consilii (a Bono Consilio) dicatum, ad digni

tatem ac fastigium concathedralis Ecclesiae eveheretur. 

Sacra Congregatio pro Episcopis, vigore specialium facultatum sibi 

a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia PP. I I , tribu

tarum, praehabito favorabili voto Exc.mi P. D. Caroli Furno, Archie

piscopi titularis Abaiitani et in Brasilia Apostolici Nuntii, catholicae 

religionis firmitatem ac incrementum prae oculis habens, oblatis pre

cibus annuendum censuit. 

Quapropter praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae 

sub plumbo Litterae datae forent, memoratum templum in civitate a 

populis Arapiraca exstans ad dignitatem et fastigium Ecclesiae con

cathedralis evehit, ita ut in eodem episcopalis cathedra erigi possit et 

Capitulum cathedrale divina officia, ad normam iuris, persolvere 

valeat. 

Ad haec perficienda, Sacra Congregatio pro Episcopis memoratum 

Exc.mum P. D. Carolum Furno deputat, necessarias et opportunas 

eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

DECRETA 

I 

PENEDENSIS 

De concathedralis erectione 
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agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

imposito ad eandem Sacram Congregationem, ubi primum fas erit, 

authenticum exemplar actus paractae exsecutionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 9 mensis Iulii anno 1984. 

© BERNARDINUS Card. G ANTIN, Praefectus 

L. © S. 

Marcellus Costalunga, Subsecretarius 

In 8. Congr. pro Episcopis tab., n. 548/84. 

I I 

MUTINENSIS ET REGIENSIS IN AEMILIA 

De mutatione finium dioecesium 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mus 
P. D. Bartholomaei Sanctus Quadri, Archiepiscopus Mutinensis, et 
Exc.mus P. D. Gilbertus Baroni, Episcopus Regiensis in Aemilia, votis 
Concilii Oecumenici Vaticani II de aptiore ecclesiasticarum circum
scriptionum territoriali compositione obsequentes, ab Apostolica Sede 
postulaverunt ut ecclesiastici fines earum dioecesium aliquantulum 
immutarentur. 

Sacra Congregatio pro Episcopis, rata huiusmodi immutationem 
utiliori dominici gregis spirituali regimini profuturam, vigore specia
lium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Provi
dentia Pp. II tributarum, oblatas preces accipiendas esse censuit. 

Proinde suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel 
habere praesumentium consensu, hoc Decreto, perinde valituro ac si 
Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, ab archidioecesi Muti-
nensi separat et finitimae dioecesi Regiensi in Aemilia adscribit paroe
cias (( S. Lorenzo Mart. in Cerredolo )) .atque (( S. Michele Arcangelo in 
Massa Toano )) appellatas ita ut integrum territorium municipii vulgo 
Toano dioecesi Regiensi in Aemilia pertineat. 

Statuit quoque eadem sacra Congregatio ut una cum territorio 
paroeciarum adnectantur ecclesiae, oratoria, coemeteria paroecialia, 
piae fundationes et alia quaelibet ecclesiastica bona ad easdem eccle
sias et oratoria quomodocumque forte pertinentia. 
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Quamobrem documenta et acta praefatarum paroeciarum territo
rium, clericos, fideles et bona temporalia forte spectantia a Curia 
Mutinensi ad Curiam Regierisem in Aemilia transmittantur, in pro
priis archivis custodienda. 

Ad haec perficienda sacra Congregatio pro Episcopis deputat 
Exc.mum P. Bartholomaeum Sanctum Quadri, Archiepiscopum Muti-
nensem, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam sub
delegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad eandem sacram Congrega
tionem pro Episcopis, authenticum exemplar actus peractae exsecu
tionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 15 Septembris anno 1984. 

BERNARDINUS Card. G ANTIN, Praefectus 

Marcellus Costalunga, Subsecr. 
L. © S . 
In S. Congr. pro Episcopis tab., n. 486/84. 

I I I 

SANCTI IOSEPHI IN CALIFORNIA 

De translatione Ecclesiae cathedralis 

Maiori Christifidelium spirituali bono apprime studens, Exc.mus 
P. D. Rolandus Petrus DuMaine, Episcopus Sancti Iosephi in California, 
vota quoque cleri exprimens, ab Apostolica Sede enixe rogavit ut cathe
dralis Ecclesiae cum adnexis praerogativis titulus, quo modo paroe
ciale templum, necessitatibus iam impar, Deo in honorem S. Patricii 
dicatum in urbe Sancti Iosephi in California exstans gaudet, perinsigni 
teniplo Deo in honorem S. Iosephi dicato, ad summum usque reficiendo 
et affabre decorando, in eadem urbe sito, transferatur atque attri
buatur. 

Sacra Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi 
P. D. Pii Laghi, Archiepiscopi titularis Maurianensis et in Civitatibus 
Foederatis Americae Septemtrionalis Pro-Nuntii Apostolici, rata petitam 
translationem aeternae animarum saluti cessuram, vigore specialium 
facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia 
PP. II tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. 
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Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto, perinde valituro 

ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, titulum Cathedralis 

Ecclesiae S. Iosephi in California transfert a memorato templo Sancti 

Patricii ad templum Sancti Iosephi cum omnibus honoribus, iuribus et 

privilegiis quibus ceterae Ecclesiae cathedrales potiuntur. 

Ad haec perficienda Sacra Congregatio pro Episcopis praefatum 

Exc.mum P. D. Pium Laghi deputat, necessarias et opportunas eidem 

tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito 

ad eandem Sacram Congregationem, cum primum fas erit, authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 
die 18 mensis Septembris anno 1984. 

BERNARDINUS Card. GANTIN, Praefectus 

L. © S. 

Marcellus Costalunga, Subsecr. 

In S. Congr. pro Episcopis tal., n. 599/84. 

IV 

HONOLULUENSIS 

De Ecclesiae concathedralis erectione. 

Maiori Christifidelium spirituali bono apprime studens, Exc.mus 
P. D. Iosephus Ferrario, Episcopus Honoluluensis, ab Apostolica Sede 
petivit ut templum, noviter renovatum, in memorata urbe exstans, Deo 
in honorem Sanctae Teresiae a Iesu Infante, Virg., dicatum, ubi divi
nus cultus magno decore peragi potest, ad dignitatem Ecclesiae con
cathedralis eveheretur. 

Quapropter Sacra haec Congregatio pro Episcopis, praehabito fa? 
vorabili voto Exc.mi P. D. Pii Laghi, Archiepiscopi titularis Mauria-
nensis et in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis Pro-Nuntii 
Apostolici, vigore facultatum a Summo Pontifice Ioanne Paulo> divina 
Providentia Pp. I I , sibi tributarum, hoc decreto, perinde valituro ac si 
Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, memoratum templum 
Sanctae Teresiae a Iesu Infante in urbe Honoluluensi exstans, ad digni-
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tatem et fastigium Ecclesiae concathedralis evehit. Itaque posthac in 

eodem templo Cathedra episcopalis erigi potest ac debet et Hono-

luluensi Antistiti licet, diebus sollemnioribus, prouti magis ipsi expe

dire videatur in praefata Ecclesia concathedrali pontificalia exercere, 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda Sacra Congregatio pro Epi

scopis deputat memoratum Exc.mum P. D. Pium Laghi, eidem tribuens 

necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

onere ei imposito ad hanc Sacram Congregationem pro Episcopis authen

ticum exemplar actus peractae exsecutionis, quam primum, remit

tendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 19 mensis Septembris, anno 1984. 

BERNARDINUS Card. G ANTIN, Praefectus 

Ii. B S. 

Vitus Gemmiti, Officialis 

In S. Congr. pro Episcopis tab., n. 598/84. 

V 

SANCTI P A U L I DE URBE 

Nova pastoralis ordinatio Abbatiae territoriali datur. 

Sancti Pauli de Urbe vetustissimam Abbatiam territorialem aptio
rem pastoralem ordinationem iuxta Concilii Vaticani Secundi prae
scripta (Ch. D. 22-24) expostulare, post normas per Apostolicas Lit
teras « Catholica Ecclesia » de Abbatiarum nullius dioeceseos inno
vatione editas, evidentissime patuit. 

Quare die undecima mensis Iulii anno millesimo nongentesimo 
octogesimo primo, Summus Pontifex Ioannes Paulus, divina Provi
dentia Pp. I I , de consilio Congregationis pro Episcopis, voto favorabili 
praehabito Cardinalis Vice Sacra Urbis Antistitis atque R. P. D. 
Abbatis Ordinarii Sancti Pauli de Urbe, novum ordinem pastoralem 
disposuit et quidem ad triennium, experimenti gratia. 

Cum vero hoc temporis decursu, utilitas pastoralis novae ordina
tionis a copiosis operum fructibus comprobata sit, eadem Sanctitas 
Sua, Em.mo Cardinali Vicario cum Consilio Episcopali atque Abbate 
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Ordinario Sancti Pauli petentibus et infrascripto Cardinali Congre

gationis pro Episcopis Praefecto proponente, ea quae sequuntur stabi

liter decernit praesenti decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 

plumbo Litterae datae forent. 

1. Sancti Pauli de Urbe Abbati Ordinario civitatis plagae Sancti 

Pauli Basilicae adiacentis ac iure extraterritoriali pollentis, id est 

regio in qua sistunt vulgo « gli stabili di Via Colossi, i due Oratori, 

la Palazzina dell'Amministrazione e il Collegio Beda », cura pastoralis 

committitur cum omnibus iuribus, facultatibus et officiis, quae Abba

tibus Ordinariis territorialium abbatiarum ad normam iuris communis 

competunt. 

2. Ipse Abbas curam animarum in plaga extraterritoriali, servatis 

normis ac formis propriis, exercere tenetur concorditer et congruenter 

cum actione pastorali in Romana dioecesi vigente nec non cum agenti 

rationibus a Latiali Conferentia Episcoporum statutis. 

3. Curam pastoralem fidelium in ipsa plaga extraterritoriali degen

tium Abbas Ordinarius, coadiuvante religioso viro ab ipso Abbate 

delegato exercebit. Delegatus erit Parochus pro tempore Sancti Pauli 

paroeciae, qui a Vicariatu Urbis, Abbate proponente, nominatur. 

4. In extraterritoriali plaga Sancti Pauli, Abbas pastoralem curam 

ut Ordinarius loci pleno iure geret. Pro totius Sancti Pauli paroeciae 

territorio Cardinalis in Urbe Vicarius, ad consociatam pastoralem 

operam inter Abbatiam territorialem et paroeciam promovendam, Ab

batem vicarium suum episcopalem nominabit, opportunas facultates 

illi delegans. Vicissim Sancti Pauli Abbas Ordinarius Cardinali Vica

rio, Praelato Vicesgerenti necnon Episcopo Auxiliari meridianae Urbis 

regionis habitualem delegationem ad Sacramenta administranda intra 

fines territorii sui concedet. 

5. Ministerium pastorale, quod Abbas, ut Vicarius Episcopalis in 

Sancti Pauli paroeciae territorio exercebit, habendum erit ut proprium 

Romanae dioeceseos ministerium sub Cardinalis Vicarii ductu et iuris

dictione peragendum. 

6. Abbas Ordinarius Sancti Pauli de Urbe sacramentum Confirma

tionis conferre poterit in universa Romana dioecesi iuxta praxim 

Vicariatus. 
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7. Oratoria pro iuvenibus et pro puellis, firmo manente munere 

Vicariatus Urbis invigilandi eorum administrationi oeconomicae, sub 

iurisdictione spirituali Abbatis Ordinarii Sancti Pauli erunt. 

Cum autem Oratoria pluribus inserviant paroeciis, moderamen 

morale ac spirituale iuvenum ibi convenientium communi consensu 

agendum erit a Cardinali Vicario, a Patre Abbate et a Congregationibus 

religiosorum quibus Oratoria commissa sunt. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Eomae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 29 
Septembris anno 1984. 

BERNARDINUS Card. G ANTIN, Praefectus 

E. © S. 

Marcellus Costalunga, Subsecr. 

In S. Congr. pro Episcopis tao., n. 223/84. 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Sacra Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus 
Pp. I I , per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Eccle
siis sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 21 Augusti 198Jf. — Cathedrali Ecclesiae Ibarrensi R. D. Aloi
sium Osvaldum Pérez Calderón, hactenus Vicarium Generalem eiusdem 
dioecesis. 

die Uf Septembris. — Cathedrali Ecclesiae Pagadianensi Exc.mum 

P. D. Antonium Tobias y Realubin, hactenus Episcopum titularem 

Tipasensem in Numidia et Auxiliarem Archiepiscopi Zamboangensis. 

die 4 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Siguitanae R. D. 
Ioannem G. ter Schure, sodalem Societatis S. Francisci Salesii : S.D.B., 
Vicarium Generalem Ruremundensis dioecesis, quem deputavit Auxi
liarem Exc.mi P. D. Ioannis B. M. Gijsen, Episcopi Ruremundensis. 

die 6 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Potosiensi in Bolivia R. D. 

Edmundum Abastoflor Montero, hactenus moderatorem Seminarii ma